UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TTKC

V/v mời tham gia Không gian quảng bá,

giới thiệu sản phẩm công nghiệp - thương

mại tiêu biểu Hà Nội 2025 “Tinh hoa Thu

Hà Nội” tại Hội chợ Mùa Thu 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5731/KH-SCT ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Sở

Công Thương về việc tổ chức Không gian quảng bá, giới thiệu sản phẩm công

nghiệp - thương mại tiêu biểu Hà Nội 2025 “Tinh hoa Thu Hà Nội” tại Hội chợ

Mùa Thu 2025,

Sở Công Thương giao Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công

nghiệp Hà Nội tổ chức Không gian quảng bá, giới thiệu sản phẩm công nghiệp -

thương mại tiêu biểu Hà Nội 2025 “Tinh hoa Thu Hà Nội” tại Hội chợ Mùa Thu

2025, cụ thể:

1. Tên chương trình: tổ chức Không gian quảng bá, giới thiệu sản phẩm

công nghiệp - thương mại tiêu biểu Hà Nội 2025 “Tinh hoa Thu Hà Nội” tại Hội

chợ Mùa Thu 2025.

2. Thời gian dự kiến: từ ngày 26/10-04/11/2025.

3.Địa điểm: Trung tâm Triển lãm Việt Nam (VEC), Đông Anh, Hà Nội.

4. Quy mô: khoảng 17.000m² được bố trí thành các Không gian (tương

đương 450-500 gian hàng), bao gồm:

+ Không gian quảng bá, giới thiệu sản phẩm công nghiệp - thương mại

tiêu biểu; không gian quảng bá giới thiệu sản phẩm OCOP, làng nghề; các tiểu

cảnh, mô hình trang trí...

+ Không gian quảng bá, giới thiệu văn hóa, du lịch; Không gian quảng bá,

giới thiệu ẩm thực; Không gian trình diễn và trải nghiệm sản phẩm; không gian

kết nối giao thương; các tiểu cảnh, mô hình trang trí...

5. Nội dung trưng bày, giới thiệu: sản phẩm công nghiệp chế biến, chế

tạo, công nghiệp phụ trợ, máy móc, cơ khí, thực phẩm – đồ uống, dệt may, da

giày, vật liệu xây dựng, thủ công mỹ nghệ, hàng tiêu dùng, sản phẩm công

nghiệp nông thôn, OCOP, thương mại điện tử, công nghệ thông tin…

6. Tiêu chí sản phẩm trưng bày, giới thiệu: sản phẩm có chỉ dẫn địa lý;

sản phẩm có chất lượng và nguồn gốc rõ ràng; sản phẩm định hướng xuất khẩu;

sản phẩm đã xuất khẩu; sản phẩm mới....

7. Đối tượng tham gia: các hiệp hội, doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất

trên địa bàn Thành phố, đang hoạt động và kinh doanh trong các lĩnh vực trên.

 8. Nghĩa vụ của đơn vị tham gia

 - Thực hiện nghiêm chỉnh nội quy và quy định của Ban tổ chức.

- Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia chương trình trước ngày 15/10/2025,

gửi về Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội – Sở

Công Thương (176 Quang Trung, phường Hà Đông, Hà Nội). Hồ sơ đăng ký

gồm có:

 + Đăng ký tham gia (theo Mẫu đính kèm).

 + Giấy phép hoạt động theo quy định của Pháp luật (bản photo có đóng

dấu của đơn vị).

 + Các tài liệu chứng minh sản phẩm đáp ứng các tiêu chí nêu trên.

+ Bản sao các giải thưởng, bằng sáng chế, chứng nhận, chứng chỉ (trong nước

và Quốc tế) mà doanh nghiệp đã nhận được (nếu có).

 - Báo cáo kết quả tham gia Chương trình (Sau 05 ngày kể từ ngày kết thúc

Chương trình).

Với mong muốn giới thiệu những sản phẩm tiêu biểu, tinh xảo, đặc sắc của

các cá nhân, đơn vị, tổ chức, đồng thời tăng cường quảng bá những giá trị đặc

hữu, tinh hoa của Thủ đô với các địa phương trong nước và bạn bè quốc tế, Sở

Công Thương trân trọng đề nghị Quý đơn vị phối hợp, hỗ trợ, tuyên truyền, vận

động các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất trên địa bàn tham gia trưng

bày, giới thiệu sản phẩm tại Không gian quảng bá, giới thiệu sản phẩm công

nghiệp - thương mại tiêu biểu Hà Nội 2025“Tinh hoa Thu Hà Nội” tại Hội chợ

Mùa Thu 2025.

 Rất mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ của Quý đơn vị.

 Mọi thông tin chi tiết đề nghị liên hệ:

Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội (địa

chỉ: số 176 Quang Trung, phường Hà Đông, Hà Nội).

- Đ/c Thu Trang - Điện thoại/zalo: 0936269065

- Đ/c Thu Hường - Điện thoại/zalo: 0983197479.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c GĐ Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng: QLTM, XNK-TT&TNNN;

- Lưu: VT, TTKC(Trang xttm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ánh Dương

		2025-10-02T03:59:25-0700

		2025-10-03T15:24:04+0700

		2025-10-03T17:26:40+0700

		2025-10-03T17:26:40+0700

		2025-10-03T17:26:40+0700

		2025-10-03T17:26:40+0700